
Na temelju članka 55. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(„Narodne novine“ broj: 124/14., 115/15., 87/16., 3/18., 126/19. i 108/20.) i članka 19. Statuta 

Virovitičko-podravske županije („Službeni glasnik“ broj 2/21.), Županijska skupština 

Virovitičko-podravske županije na __sjednici održanoj __________ 2023. godine, donosi 

ODLUKU 

o prijenosu imovine evidentirane u poslovnim knjigama Virovitičko-podravske županije 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Poslovnom parku. Društvo s ograničenom odgovornošću za obavljanje 

uslužnih djelatnosti  d.o.o. Virovitica prenosi se bez naknade imovina evidentirana u 

poslovnim knjigama Virovitičko-podravske županije ukupne nabavne vrijednosti od 

1.187.786,73 EURA  i to kako slijedi: 

Naziv i oznaka  

osnovnog sredstva  

Nabavna vrijednost  

U EURO 

Ispravak vrijednosti   

U EURO 

Sadašnja 

vrijednost u 

EURO 

Kotlovnica  P+8 

(Ferde Rusana 1 

Virovitica 

182.748,19 182.748,19 0 

Kotlovnica Slavonija 

(Antuna Mihanovića 

1 Virovitica 

178.032,31 178.032,31 0 

Kotlovnica P+5   

(Trg bana Jelačića  

Virovitica  

219.899,64 219.899,64 0 

Kotlovnica P+7 

( Pejačevićeva 3 

Virovitica)   

360.070,66 360.070,66 0 

Kotlovnica Obrtnik 

(Ante Starčevića 1 

Virovitica) 

247.035,93 247.035,93 0 

 

Članak 2. 

Popis imovine- kartice osnovnih sredstava  iz članka 1. ove Odluke nalazi se u Prilogu ove 

Odluke i  čini njezin sastavni dio.  

Članak 3. 

Poslovni park d.o.o. Virovitica obavezan je  temeljem ove Odluke, uvesti imovinu u popis 

svoje imovine i voditi brigu o istoj pažnjom dobrog gospodarstvenika. 

Članak 4. 

 Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za gospodarstvo i poljoprivredu i Službi 

za javne financije Virovitičko-podravske županije. 



Članak 5. 

Ova Odluka bit će objavljena u “Službenom glasniku” Virovitičko-podravske županije.  

KLASA: 024-03/23-03/06 

 URBROJ: 2189- 04/1 – 23 - 2 

Virovitica, ___________2023.  

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA VIROVITIČKO -PODRAVSKE ŽUPANIJE 

 PREDSJEDNIK  

Dinko Begović,dipl.inf.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje 

Poslovni park d.o.o. Virovitica.  trgovačko  društvo u  100% vlasništvu Grada Virovitice, 

zatražilo je od Virovitičko-podravske županije  prijenos u vlasništvu  imovine pobliže 

određene članom  1. prijedloga Odluke. 

Ova imovina nalazi se u Popisu osnovnih sredstava Virovitičko-podravske županije, a u 

naravi  predstavlja  uređaje namijenjene proizvodnji  i opskrbi toplinskom energijom  - 

kotlovnice u gradu Virovitici.      

Inače su ove kotlovnice  vlasništvo  su Županije  sukladno Ugovoru  zaključenog između 

PLIN VTC d.o.o Virovitica i Virovitičko-podravske županije  8. prosinca 2015.godine. 

Posebnim sporazumom  zaključenim između Virovitičko-podravske županije, PLIN VTC 

d.o.o. i Poslovnog parka d.o.o. Virovitica, Poslovni park d.o.o. preuzeo je  sa  danom 1. 

kolovoza 2016.godine sve poslove  koji se odnose na djelatnost  opskrbe toplinskom 

energijom sa svim pravima i obvezama koje je prema krajnjim korisnicima izvršavao PLIN 

VTC d.o.o. Virovitica što posebno uključuje stručno upravljanje, rukovanje, održavanje 

unutarnjih instalacija,isporuka toplinske energije radi obračuna  toplinske energije te 

izdavanje računa  krajnjim kupcima. 

Napominje se da  je obnova četiri kotlovnice na području grada Virovitice   provedena u 

sklopu realizacije projekta poticanja energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih izvora 

energije u industrijskim i energetskim sustavima  „Energetska rekonstrukcija kotlovnica na 

području Grada Virovitice“.Tim je projektom Virovitičko-podravskoj županiji Odlukom 

Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost  od 30. lipnja 2016. godine odobrena 

sredstva  pomoći za rekonstrukcija  4 postojeće plinske kotlovnice u višestambenim zgradama 

ukupne procijenjene vrijednosti investicije  u iznosu od 2.397.318,7 kuna, 

U obnovi ovih kotlovnica sudjelovao je Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost sa 

80% te Grad Virovitica i Virovitičko-podravska županija u preostalom dijelu investicije te je 

po završetku investicijskog projekta,kako je već rečeno, ovim sustavom  upravljao Poslovni 

park d.o.o. Virovitica.    

Od 2016. Poslovni park d.o.o. Virovitica uložio  je značajna sredstva na modernizaciju  i 

obnovu  cijelog sustava  s ciljem smanjenja troškova  grijanja za  krajnje kupce, te se, 

nastavno na zahtjev za  ovog Društva, predlaže se donošenje Odluke kao u prednjem tekstu.       

 

                     SLUŽBA ZA PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU 

         PROČELNIK 

         Ivan Horvat, dipl.iur. 

 


